РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                                       ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

  « 06 »   ноября   2014 года                                                           №  21-ДГО

«О внесении изменений в решение
Думы города Тулуна от 28.10.2005г. № 60-ДГ»

 Руководствуясь ст.ст.5,12,15,387 Налогового кодекса РФ, ст.16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.ст.6,22,43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского
округа

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы города Тулуна от 28.10.2005г. № 60-ДГ «Об установлении
земельного налога на территории муниципального образования – «город Тулун» следующие
изменения:

1.1. Положение о земельном налоге изложить в редакции, согласно Приложения к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по

экономике и финансам администрации городского округа В.Н. Фоменкову.

                       Мэр городского округа                  Ю.В.Карих

Приложение
к решению Думы городского округа

от               2014 года   N     - ДГО

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о земельном налоге (далее именуется "Положение") разработано в

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального
образования - "город Тулун" и распространяет свое действие на территории
муниципального образования - "город Тулун".

1.2. Настоящим Положением устанавливается земельный налог (далее - налог),
определяются налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа по
налогу, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов,
подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также устанавливаются
налоговые льготы.

1.3. Элементы налогообложения, которые не указаны в настоящем Положении,
определены главой 31 "Земельный налог" Налогового кодекса Российской Федерации.

2. НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ

2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
а) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

б) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ

3.1. Освобождаются от налогообложения (дополнительно к организациям и

физическим лицам, указанным в статье 395 Налогового кодекса РФ):
- почетные граждане города Тулуна (при наличии соответствующего удостоверения)

в отношении земельных участков, находящихся под их жилыми помещениями, а также
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества или животноводства и дачного хозяйства;

- органы местного самоуправления, муниципальные казенные, муниципальные
бюджетные и муниципальные автономные учреждения города Тулуна;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
- муниципальные казенные предприятия муниципального образования – «город

Тулун» - в отношении земельных участков, используемых для размещения твердых
бытовых отходов;

- организации и индивидуальные предприниматели – в отношении земельных

участков, используемых для оказания услуг в сфере дошкольного образования.
3.2. Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму на одного

налогоплательщика для категорий налогоплательщиков, установленных в статье 391
Налогового кодекса РФ, при представлении налогоплательщиком документов,
подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых
налогоплательщиком в межрайонную инспекцию ИФНС России N 6 по Иркутской
области.

3.3. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы,
представляются налогоплательщиками в случае, указанном в пункте 3.2 настоящего
Положения, в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым
периодом.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА

4.1. Налог подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:
а) налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися

индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового
периода в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.2. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:
а) налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися

индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются по
итогам отчетных периодов в срок не позднее последнего числа месяца следующего за
отчетным периодом. При этом отчетными периодами признаются первый квартал, второй
квартал и третий квартал календарного года.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Налог введен в действие на территории муниципального образования - "город

Тулун" с 1 января 2006 года.
5.2. Настоящее Положение подлежит официальному опубликованию в средствах

массовой информации.

	Д У М А  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А
	Р Е Ш Е Н И Е

	Приложение
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ
	3. НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ
	4. ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА
	5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ